

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	14,002,550
2	Материал	0
3	Тээвэр	0
4	Машин ашиглалт	18,537,305
	<b>Шууд зардлын дүн</b>	<b>32,539,855</b>
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /69.9 %/	5,000,553
6	Ашиг / 15%/	5,631,061
	<b>Барилга угсралтын ажлын дүн</b>	<b>43,171,470</b>
7	НӨАТ 10%	4,317,147
8	Нормчлолын сан 0.18%	77,709
	<b>Дүн</b>	<b>47,566,325</b>
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	863,429
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	431,715
	<b>Дүн</b>	<b>48,861,469</b>
12	Магадлашгүй ажил 2 %	863,429
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	<b>Дүн</b>	<b>49,724,899</b>

Төсөв зохиосон: ...../ Ч.Туул/

## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## БУУЛГАХ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хун-цаг	Бүгд хун-цаг	Тарифт	Нийт цалин
35-140-05	Өндөр хүчин чадалтай нураах алхаар төмөр бетон хучилтыг задлаж буулгах	м3	9.78	2.7 / 2	95.52 /	5868 / 5212	560513 /	560,513
51-030-01	Өндөр хүчин чадалтай нураах алхаар тоосгон гадна хана задлаж буулгах	м3	195	3.0 / 2	50.43 / 473.85	6150 / 5212	310126 / 2469706	2,779,832
35-130-05	Өндөр хүчин чадалтай нураах алхаар бетон суурийг задлаж буулгах	м3	69	2.8 / 2	629.83 /	5962 / 5212	3755017 /	3,755,017
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	273.78	2.0 / 2	11.22 /	5212 / 5212	58505 /	58,505

Нийт Хүн/цаг: 786.997362 / 473.85

Үндсэн цалин:

7,153,867

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

1,216,157

Нэмэгдэл цалин 37% :

2,646,931

Нийт цалин:

11,016,955

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,487,289

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1,498,306

Ажиллах хүчний зардал:

14,002,550

Бүгд хүн/цаг: 786.997362 / 473.85

7,153,867

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

1,216,157

Нэмэгдэл цалин 37%:

2,646,931

Нийт цалин:

11,016,955

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

1,487,289

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

1,498,306

Ажиллах хүчний зардал:

14,002,550

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1006	Эксковатор 0.15м3	65.71	20,160	1,324,657
9009	Өндөр бүтээмжтэй нураах алх	208.48	82,563	17,212,648

**18,537,305**